ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

КАР АР

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по
совершенствованию контрольной деятельности, осуществляемой

муниципальными органами контроля

Во исполнение Федерального закона от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по совершенствованию
контрольной деятельности, осуществляемой муниципальными органами контроля
(Приложение № 1).

2. Ответственность за реализацию Плана мероприятий («дорожной карты») по
совершенствованию контрольной деятельности, осуществляемой муниципальными
органами контроля, возложить на заместителя Руководителя Исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района М.Р. Булгакова.

3. Ответственность за осуществление работы по муниципальному земельному
контролю возложить на Председателя МКУ «Палата имущественных и земельных
отношений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» С.М.
Мингазова.

4. Ответственность за осуществление работ по муниципальному жилищному
контролю, по государственному контролю (надзору) в области долевого
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов ' недвижимости
возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Р.Ф. Хакимуллина.

5. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в сети интернет портала муниципальных
образований Республики Татарстан http ://vvsokava-gora.tatarstan.ru/ и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ .

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Руководителя Исполнительного
по экономике Булгакова М.Р.

Руководитель

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/

Приложение № 1

Утверждено
Постановлением исполнительного

СПУБл̂ ° г° ^  комитета Высокогорского
^ гального района

£?/. ЯГ. /СГГУ №L *  о 8 го4;'о

План мероприятий (дорожная карта) по совершенствованию контрольной деятельности
осуществляемой муниципальными органами контроля

№
п/п Мероприятие Результат

Срок
реализации Ответственный исполнитель

Организационно-методические мероприятия

1 . Утверждение порядка ведения перечня
видов муниципального контроля

Нормативный
правовой акт

В течение
года

Отдел экономики
Исполнительного комитета

Высокогорского
муниципального района;

Юридический отдел Аппарата
Совета Высокогорского
муниципального района

2. Утверждение перечня видов
муниципального контроля,
осуществляемых в муниципальном
районе

Перечень видов
муниципального

контроля

В течение
года

Отдел экономики
Исполнительного комитета

Высокогорского
муниципального района;

Юридический отдел Аппарата
Совета Высокогорского
муниципального района

3. Размещение утвержденного порядка Наличие В течение Общий отдел Исполнительного

ведения перечня видов
муниципального контроля и перечня

информации на
официальном

года комитета Высокогорского
муниципального района

видов муницииально! и киШриЛЯ на
официальном сайте ОМС в разделе
муниципальный контроль
(государственный и муниципальный
контроль)

сайте ОМС

4. Учет подконтрольных субъектов
(объектов), результатов мероприятий
по муниципальному контролю
органами местного самоуправления

Наличие
сведений по

перечню
подконтрольных

субъектов
(объектов),
результатов

мероприятий по
муниципальному

контролю

В течение
года

Отдел строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства

Исполнительного комитета
Высокогорского

муниципального района;
Палата имущественных и

земельных отношений
Высокогорского

муниципального района

Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований
5. Обеспечение наполнения и

своевременной
актуализации раздела сайта по
муниципальному контролю органа
местного самоуправления в
информационно­
телекоммуникационной сети
«Интернет» согласно рекомендованной
структуре раздела сайта органа
местного самоуправления

Наличие
информации на
официальных

сайтах органов
местного

самоуправления

В течение
года

Общий отдел
Исполнительного комитета

Высокогорского
муниципального района;

Отдел строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства

Исполнительного комитета
Высокогорского

муниципального района;
Палата имущественных и

(приложение) земельных отношений
Высокогорского

муниципального района

6. Размещение на официальных сайтах
органов местного самоуправления в

Наличие
информации на

В течение
года -  по

Общий отдел
Исполнительного комитета

информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» для каждого вида контроля
перечней нормативных правовых актов
или их отдельных частей, содержащих
обязательные требования, оценка
соблюдения которых является
предметом контроля (надзора), а также
текстов соответствующих
нормативных правовых актов

официальных
сайтах органов

местного
самоуправления

мере
изменения
требований
законодател

ьства

Высокогорского
муниципального района;

Юридический отдел Аппарата
Совета Высокогорского
муниципального района

7. Утверждение планов-графиков
профилактических мероприятий

Утвержденный
план-график

до 20
декабря

ежегодно

Отдел строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства

Исполнительного комитета
Высокогорского

муниципального района;
Палата имущественных и

земельных отношений
Высокогорского

муниципального района
8. Размещение программ профилактики

нарушений обязательных требований и
планов-графиков профилактических
мероприятий на официальном сайте
ОМС в разделе муниципальный
контроль (государственный и
муниципальный контроль)

Наличие
информации на
официальном

сайте ОМС

до 30
декабря

ежегодно

Общий отдел
Исполнительного комитета

Высокогорского
муниципального района;

Отдел строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства

Исполнительного комитета
Высокогорского

муниципального района;
Палата имущественных и

земельных отношений
Высокогорского

муниципального района
9. Информирование юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей по
вопросам соблюдения обязательных
требований (в том числе посредством
разработки и опубликования
руководств по
соблюдению обязательных требований,
проведения семинаров и конференций,
разъяснительной работы в средствах
массовой информации и иными
способами)

Публикации,
проведенные
мероприятия

Постоянно Общий отдел
Исполнительного комитета

Высокогорского
муниципального района;

Отдел строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства

Исполнительного комитета
Высокогорского

муниципального района;
Палата имущественных и

земельных отношений
Высокогорского

муниципального района
Оценка результативности и эффективности осуществления муниципального контроля

10. Утверждение показателей оценки
результативности и эффективности
осуществления муниципального
контроля

Перечень
показателей

результативности
и эффективности
осуществления

муниципального
контроля

В течение
года

Отдел экономики
Исполнительного комитета

Высокогорского
муниципального района;

Юридический отдел Аппарата
Совета Высокогорского
муниципального района